

# Laureaci Złotej Łopatkki



Anatomia jest... No właśnie – jedni uważają, że łatwa, inni wprost przeciwnie. Niektórzy się nią fascynują, inni traktują jako niezasłużoną karę. Jedno jest pewne, praktycznie nikt nie przechodzi przez nią obojętnie. Dlatego też Ogólnopolski Międzyuczelniany Konkurs Wiedzy Anatomicznej *Złota Łopatka – Golden Scapula* corocznie wzbudza wiele emocji. Organizowany od wielu lat konkurs skierowany jest do studentów I roku kierunku lekarskiego. Biorą w nim udział studenci zarówno studiów polskojęzycznych, jak i anglojęzycznych, którzy w swoich macierzystych uczelniach osiągnęli najwyższy poziom wiedzy w zakresie anatomii. W tym roku decyzją Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Anatomicznego organizatorem konkursu w dniach 3-4 czerwca br. był Zakład Anatomii Prawidłowej Człowieka Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu. Tegoroczna rywalizacja, mocno utrudniona przez panujące upały, składała się z 3 części: teoretycznej i dwóch praktycznych. W części teoretycznej studenci mieli do rozwiązania stupytaniowy

test z zakresu anatomii prawidłowej, anatomii klinicznej i neuroanatomii (obfitujący w nieszablonowe pytania, nierzadko odwołujące się do innych obszarów wiedzy np. znajomości detali z obrazu Rembrandta *Lekcja anatomii doktora Tulpa*). Następnie uczestnicy identyfikowali szczegóły anatomiczne na preparatach sekcyjnych, przygotowanych równie nietypowo. W ostatniej części konkursu, tzw. dyskusji anatomicznej, należało rozpoznać 40 struktur na obrazach radiologicznych.

Jednak można spokojnie stwierdzić, że im cięższe wyzwanie, tym chętniej podejmują je studenci GUMed. Podobnie jak w roku ubiegłym, mamy się czym pochwalić. W gronie startujących 11 uczelni, nasi studenci kierunku lekarskiego ED w składzie: Fabienne Nicole Baumann, Charlene Marie Müller, David Raman i Oskar Guzman zajęli, podobnie jak ich koledzy w roku poprzednim, drugie miejsce zespołowo, ustępując tylko organizatorom. Studenci kierunku polskojęzycznego w składzie: Małgorzata Nowosielska, Weronika Spodnik, Jan Kudyk i Tobiasz Sławiński zajęli czwartą lokatę, tracąc w całkowitej klasyfikacji po wszystkich konkurencjach zaledwie 2 punkty do pozycji medalowej. W tej kategorii również triumfowali organizatorzy.

Kolejny powód do dumy to fakt, że David Raman zajął drugie miejsce, a Fabienne Nicole Baumann czwarte w konkursie indywidualnym.

Serdecznie gratulujemy całej reprezentacji GUMed i ich opiekunowi dr. Janowi Spodnikowi z Zakładu Anatomii i Neurobiologii.

dr Sławomir Wójcik,  
Zakład Anatomii i Neurobiologii

## Sukces studentów na ogólnopolskiej konferencji

SKN przy Katedrze Chemii Medycznej reprezentowało Gdański Uniwersytet Medyczny podczas V Ogólnopolskiej Konferencji Młodych Naukowców Człowiek Nauka Środowisko, która odbyła się w dniach 23-24 czerwca br. w Gdańsku. **Karol Steckiewicz**, student I r. kierunku lekarskiego zajął I miejsce w konkursie prezentacji ustnych za pracę *NGF – potencjalne znaczenie kliniczne*, a SKN przy Katedrze Chemii Medycznej otrzymało Nagrodę Specjalną PPNT w uznaniu za wysoki poziom wszystkich przedstawionych prac.

Więcej na <http://cns.proscience.e-kei.pl/>, <https://www.facebook.com/Cz%25%82owiek-Nauka-%25%9Arodowisko-CN%25%9A-548050688573648/?fref=ts> oraz <http://medchem.skn.gumed.edu.pl/32234.html>. ■

